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Spørgsmål nr. 1249 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, om de ekstra midler til kriminal-

forsorgen via merbevillingen på 81,5 mio. kr. i 2020 betyder, at 

sikkerhedsposten vender tilbage i Hobro og Viborg Arrest, og 

om de ekstra ressourcer til håndtering af bandemedlemmer i 

Aarhus Arrest ligeledes kan reetableres? https://www.justitsmi-

nisteriet.dk/nyt-og-presse/pressemeddelelser/ 2020/justitsmini-

ster-sikrer-oekonomisk-saltvandsindsproejtning-til

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Kriminalforsorgen er markant udfordret med mange indsatte, 

for lidt kapacitet og for få ansatte. Derfor har regeringen nu afsat 

en merbevilling på 81,5 mio. kr. i 2020 til kriminalforsorgen. 

Merbevillingen skal være med til at sikre, at fængslerne fortsat 

kan drives med mange indsatte, og at der kan etableres flere 

fængselspladser i år, som kan gøre arbejdsforholdene bedre for 

de ansatte.

Der afsættes 55 mio. kr. i 2020 til at fastholde det nuværende 

høje driftsniveau. Det dækker bl.a. over, at en række institutio-

ner, f.eks. Nykøbing Falster Arrest og Næstved Arrest, som ved 

indgåelse af flerårsaftalen om kriminalforsorgens økonomi 

2018-2021 blev forudsat lukket, fortsat er i drift med henblik på 

at imødegå belægsudfordringerne.

Dertil afsættes der 13,6 mio. kr. i 2020 til øgede udgifter til 

sundhedsbetjeningen samt 8,7 mio. kr. i 2020 til kapacitetsudvi-

delser på kort sigt. Det betyder, at kapaciteten allerede i 2020 

kan udvides med ca. 60 pladser i Nykøbing Fængsel og Assens 

Arrest. Endelig afsættes der 4,2 mio. kr. i 2020 til yderligere ini-

tiativer, der kan være med til at afhjælpe den nuværende beman-

dingssituation i kriminalforsorgen.

De afsatte midler ændrer således ikke på det aktuelle beman-

dingsniveau i de tre arrester, som der spørges til. 

Der er i forbindelse med en tidligere ressourcetilpasning i Kri-

minalforsorgen Midt- og Nordjylland foretaget en omlægning af 

postbesættelsen i blandt andet Hobro Arrest, Viborg Arrest og 

Aarhus Arrest. I den forbindelse blev der foretaget en nedjuste-

ring af bemandingsniveauet i de ovennævnte arrester, som ikke 

vurderes at have betydning for de ansattes sikkerhed. Der hen-

vises herved også til besvarelse af 1. april 2020 af spørgsmål nr. 

1016 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og besvarelse af 7. 

https://www.justitsministeriet.dk/nyt-og-presse/pressemeddelelser/
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april 2020 af spørgsmål nr. 1057 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg. I besvarelsen af spørgsmål nr. 1057 oplyses det des-

uden, at postbesættelsen i Aarhus Arrest blev nedjusteret for 

fremadrettet at være på niveau med andre sammenlignelige ar-

resthuse i sikkerhedsklasse 2.

Det bemærkes afslutningsvist, at bemandingssituationen i Kri-

minalforsorgen Midt- og Nordjylland løbende vurderes med 

henblik på at sikre en effektiv og forsvarlig drift af de enkelte 

enheder.”
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